Sig[signo]num mei Raimundi de Cervaria, qui hac restitutionem facio et juro et
firmo et firmari a testibus rogo. Sig[signo]num Dalmatii de Cre/xello, vicarii regi.
Sig[signo]num Arnaldi de Fuxano. Sig[signo]num Bernardi de Portella iunioris.
Sig[signo]num Guillelmi de Timore.

Signum [signo] Petri Regis Aragonensis et Comitis Barchinonensis, qui hoc lau-
do, concedo, et propria mea manu confirmo. /

[Signo] Ego R[aimundus], Dei gratia Terrachonensis archiepiscopus, confirmo.
Sig[signo]num Guillelmi Durfortis. Sig[signo]num Bertrandi de Sancto Petro. / 

Sig[signo]num Dalmacii de Timori. Sig[signo]num Guillelmi de Rivo pirorum.
Sig[signo]num Berengarii de Sancta Eugenia. /

Ego Petrus de Rachona, Terrachonensis notarius, hoc scripsi et superius scripsi
in linea .VII. ubi dicitur per me et per meos et dampnavim in linea .XV. inter hanc
dic/tionem exceptioni et hanc dictionem pecunie et suprascripsi in eadem ubi dicitur
non, die et anno [signo] prefixo. /

Berengarius presbiter, qui hoc fideliter transtulit Nonas aprilis anno Domini
.M. .CC. XI. [signo].

1200 abril, 26. [Lleida] 240

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, y Ermengol VIII, conde de Urgell,
autorizan al municipio de Lleida a establecer impuestos a los habitantes y a penar con la pér-
dida de la vecindad a quien no los pague, excepción hecha de la gente del rey.

A. AM Lleida, Fondo Municipal, Pergamino n.º 16.
B. AM Lleida, Reg. 1.370, Llivre Vert de la ciutat de Lleida (1691), fols. 14-15.
C. AM Lleida, Reg. 1.372, Llibre Vert petit o Llivre de privilegis, statuts e ordinacions

de la ciutat de Lleida (1299-1413), fols. 146v-147v.
D. AM Lleida, Reg. 718, Copia authentica de diferents privilegis recullits en aquest lli-

bre, fols. 59r-v.
a. Ed. VALLS, «Les Fonts», n.º XIV, p. 157-158.
b. Ed. de B, E. MUT REMOLÀ, La vida económica en Lérida de 1150 a 1500, Léri-

da, Instituto de Estudios Ilerdenses, 1956, n.º 46, pp. 303-304.

Reg.: GRAS DE ESTEVA, Catálogo, p. 9. MIRET, «Itinerario», III, pp. 242-243.
IBARRA, Estudio, I, n.º 72 (de a y A). PERGAMINS, n.º 18, p. 42.

Cit.: TORRENT, «Genealogía», p. 104 (de MIRET). GRAS DE ESTEVA, La Pahería de
Lérida, p. 96. LLADONOSA, Història de Lleida, I (1991), p. 295.

(a) Notum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Bar-
chinone, et ego Ermengaudus, eadem gratia Comes Urgelli, per nos et per omnes
successores nostros, habito consilio nobilis Curie nostre, damus et in perpetuum
concedimus universis Probis hominibus Ilerde, tam maioribus quam minoribus,
tam presentibus quam futuris, et nostram firmam constitucionem facimus, quia
cognoscimus esse maximum perfectium totius civitatis Ilerde et populi, quod si ali-
quod comune vel aliquam missionem aliquo modo inter vos feceritis, volumus et
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449 a.

firmiter mandamus quod omnes habitatores totius civitatis Ilerde et termini eius
mittant et donent secundum quantitatem et possessionem illorum, secundum arbi-
trium vestrum, et aliquis vel aliqua non possit se defendere vel excusare aliquo
modo vel aliqua ratione, preter illos de criazone domini Regis et Comitis qui
Curiam nostram assidue sequentur, qui aliquid non mitant. Tamen quamvis de
Curia nostra sit aliquis et non sequens nos, habens aliquas possessiones in Ilerda et
in termino eius, quocumque modo, volumus et firmiter mandamus quod quisque
illorum secundum quantitatem possessionis quam possidebit donet et omne vicina-
le servitium faciat. Et si aliquis vel alia in comune dare vel mitere noluerit, manda-
mus firmiter [et] precipimus quod Curia Ilerde eos dare distringat; quod si Curia
eos noluerit distringere, volumus et constituimus quod in paga nostra computi
illud recipiatur, [et]449 de illo numquam nobis dare teneamini. Si quis autem vicina-
le comune vel vicinale servitium vobiscum facere noluerit, ab omni vestro vicinati-
co, ex mandato nostre auctoritatis, illum et res suas vobis et vestris liceat privari
cum juramento, et cum illis nullam participationem habeatis. Item concedimus et
confirmamus, vobis et successoribus vestris, omnes donationes, possessiones et
tenedones, et omnes vestras bonas consuetudines quas usque nunc habuistis, ut
omni tempore habeatis. Facta carta .VI. kalendas May Anno Domini Incarnationis
Millesimo ducentesimo.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinonensis, qui hoc lau-
do, concedo et confirmo. Signum Ermengaudi Comitis Urgelli, qui hoc firmo et
concedo.

Signum Guillelmi de Cervaria. Signum Artaldum de Ala[g]one. Signum Ray-
mundi de Castro vetulo. Signum Guillelmi de Crexel. Signum Aznardi Pardo. Sig-
num Bernardi Ramon de Ribellis.

Johannes de Ager scripsit et hoc [signo] fecit.

1200 abril-mayo. Letrán 241

Inocencio III ordena al monasterio de Sigena que reciba a Constanza, hija del rey de Ara-
gón Pedro el Católico, como soror y priora.

Noticia, AV, Reg. Vat. 8A, fol. 20, 3.

Reg.: POTTHAST, n.º 1.036. MANSILLA, Inocencio III, n.º 229, p. 260.

Cit.: THEINER, A., Vetera Monumenta Slavorum meridionalium historiam illustrantia,
I, Roma, 1863, I, n.º 77, n.º 49.

Convento de Sigena: Quod C[onstantiam] natam [Petris] regis Aragonum in suam
et dicti monasterii recipiant priorisam.

1200 abril-mayo. Letrán 242

Inocencio III ordena al obispo Ramon de Barcelona que Colom, notario del rey de Ara-
gón, sea recibido en el cabildo y sea tratado como un hermano más.
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450 El Papa ya había escrito en 1198 al califa al-Nâsir sobre los cautivos cristianos, pub.
FIGUERAS CARPI, J., Chronicum Ordinis Sanctissimae Trinitatis de Redemptione Captivorum, Verona,
1645, pp. 578-579; trad. CALVO, S., Resumen de las prerrogativas del Orden de la Santísima
Trinidad, Pamplona, Imp. Josef Longas, 1791, pp. 116-117 y reg. pp. 551-552.